
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Số: 2592 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 10 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Điều phối quản lý tổng hợp  
vùng bờ tỉnh Thừa Thiên Huế  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên, 
môi trường biển và hải đảo; 

Căn cứ Quyết định số 2295/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2014 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quản lý tổng hợp đới bờ Việt 
Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 914/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2016 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch hành động thực hiện Chiến lược 
quản lý tổng hợp đới bờ Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 31 tháng 5 năm 2016 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc thành lập Ban điều phối thực hiện Chiến lược quản lý 
tổng hợp đới bờ Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 20/6/2020 của UBND tỉnh về thực 
hiện Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về Ban hành Kế 
hoạch tổng thể và kế hoạch 5 năm của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 36-
NQ-TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về Chiến 
lược Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến 
năm 2045 của tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay 
đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
447/TTr-STNMT ngày 11 tháng 10 năm 2021, 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban điều phối quản lý tổng hợp vùng bờ tỉnh Thừa Thiên 
Huế (sau đây gọi tắt là Ban điều phối) gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban: Ông Lê Bá Phúc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 
3. Thành viên: 
a) Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
b) Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
c) Ông Đoàn Minh Thắng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
d) Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
đ) Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
e) Ông Nguyễn Quốc Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
g) Ông Trương Văn Giang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 
h) Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải; 
i) Ông Nguyễn Văn Phúc, Phó Giám đốc Sở Du lịch; 
k) Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
l) Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 
m) Ông Lê Toàn Thắng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
n) Ông Nguyễn Công Bình, Phó trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công 

nghiệp tỉnh; 
o) Ông Hồ Đôn, Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền;  
ô) Ông Lê Ngọc Bảo, Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền; 
ơ) Ông Nguyễn Văn Chính, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang; 
p) Ông Hoàng Văn Đề, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc; 
q) Ông Trần Song, Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế; 
r) Ông Phan Thắng, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh; 
s) Ông Trần Minh Toàn, Phó Tham mưu trưởng kiêm Trưởng ban Ban Tác 

huấn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 
t) Ông Lê Diên Minh, Trưởng phòng Phòng chống thiên tai, Văn phòng 

Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh; 
u) Ông Cao Huy Thái, Phó trưởng phòng phụ trách phòng Biển, Đảo, Đầm 

phá và Biến đổi khí hậu, Sở Tài nguyên và Môi trường, Thư ký Ban điều phối. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban điều phối: 
Ban Điều phối tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: 



3 
 

 

1. Chỉ đạo các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có 
biển xây dựng chương trình, kế hoạch hành động cụ thể để tổ chức triển khai 
thực hiện quản lý tổng hợp vùng bờ theo các quy định của Luật Tài nguyên, Môi 
trường biển và hải đảo; Chiến lược quản lý tổng hợp đới bờ Việt Nam, Kế hoạch 
hành động thực hiện Chiến lược quản lý tổng hợp đới bờ Việt Nam và triển khai 
thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến quản lý tổng hợp vùng bờ trong phạm vi 
của tỉnh được cấp có thẩm quyền giao. 

2. Điều phối việc thực hiện các nhiệm vụ, chương trình, đề án, dự án, 
nhiệm vụ thuộc phạm vi vùng bờ đã được phê duyệt, bảo đảm sự phối hợp giữa 
các cơ quan, địa phương, tổ chức có liên quan. 

3. Điều phối, phối hợp giữa các các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố có biển giải quyết các vấn đề quan trọng, liên ngành trong 
công tác quản lý khai thác, sử dụng, tài nguyên và bảo vệ môi trường thuộc 
phạm vi không gian vùng bờ nhằm bảo đảm phát triển bền vững. 

4. Tổ chức kiểm tra, đôn đốc, giám sát các các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân 
dân các huyện, thành phố có biển trong việc cân đối, bố trí nguồn lực để triển 
khai thực hiện các nhiệm vụ quản lý tổng hợp vùng bờ. 

5. Chỉ đạo các các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 
có biển xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch hợp tác quốc tế, 
huy động các nguồn tài trợ quốc tế để hỗ trợ triển khai thực hiện quản lý tổng 
hợp vùng bờ; phát triển, hoàn thiện hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu tài 
nguyên, môi trường vùng bờ. 

6. Kiểm tra, đánh giá định kỳ hàng năm việc thực hiện các chương trình, đề 
án, dự án, nhiệm vụ đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; chỉ đạo tổ chức tổng 
kết, đánh giá kết quả thực hiện quản lý tổng hợp vùng bờ. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban điều phối: 
1. Các thành viên Ban điều phối làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm 

vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 
2. Trưởng ban và Phó Trưởng ban Ban điều phối được sử dụng con dấu nơi 

cơ quan công tác để điều hành hoạt động của Ban điều phối. 
3. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Ban điều phối. 
4. Cơ quan thường trực có trách nhiệm tham mưu Trưởng ban Ban điều 

phối ban hành Quy chế hoạt động; thành lập Tổ công tác kỹ thuật giúp việc cho 
Ban điều phối trên cơ sở lựa chọn các chuyên gia kỹ thuật từ các sở, ban, ngành, 
địa phương có liên quan. 

5. Ban điều phối tổ chức họp ít nhất 01 quý/lần và định kỳ hàng quý báo 
cáo kết quả hoạt động cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định. 



4 
 

 

6. Kinh phí hoạt động của Ban điều phối, Tổ công tác kỹ thuật (nếu có) 
thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
663/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài nguyên và Môi trường; thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh;                                                                           
- CVP và các PCVP UBND tỉnh;                               
- Lưu: VT, TN.      

                   CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


